
 
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

PORTARIA N.º 3879, DE 31 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DESIGNAÇÃO COLETIVA 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições legais e estatutárias, 

 

  R E S O L V E: 

 

Designar os servidores abaixo indicados para compor a Comissão Organizadora 

do Edital 18/2023 - Chamada Pública Interna - Estímulo à Inovação no Âmbito de Práticas 

de Ensino na Graduação: 

 

 Fernanda Maria Ribeiro de Alencar 

 Flávia Rodrigues Bulhões 

 Maria Cristina dos Santos Ferreira 

 Silvia Gomes Correa Borba 

 Thiago Andrade Mendonça de Oliveira 

 Árina Leite de Lima 

 José Roberto Ferreira Guerra 

 João Gabriel Teixeira de Figueiredo 

 Magna do Carmo Silva 

 Katia Silva Cunha 

 Roseane Patrícia de Souza e Silva 

 

 

Processo n.º 23076.084919/2023-34 

 

ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/08/2023

PORTARIA Nº 7644/2023 - SAAP PROGEPE (11.07.27) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/08/2023 13:33 )
ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR - TITULAR

GR (11.01)

Matrícula: ###712#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 7644 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 31/08/2023 29b0cd0989

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

